2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯЛУТОРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 мая 2024 г.

№ 391-п

г. Ялуторовск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ялуторовского района от 10.03.2023 № 183-п
«Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений и принятие

решений об утверждении схемы расположения

земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 31, 32 Устава муниципального образования Ялуторовский район, Администрация Ялуторовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В постановление Администрации Ялуторовского района от 10.03.2023 № 183-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений и принятие решений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в 2024 году положения административного регламента применяются с учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».».
2. В приложение к постановлению внести следующие изменения:
2.1. Абзац второй пункта 2.6.2 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:
«Предоставление документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя), не является обязательным в случае установления личности заявителя (представителя заявителя) посредством идентификации и аутентификации с использованием информационных технологий, в порядке, установленном действующим законодательством.»;

2.2. В абзаце третьем пункта 2.6.2 подраздела 2.6 слово «Постановления» заменить словом «постановления».

3. Постановление разместить на официальном сайте Ялуторовского района.
Глава Ялуторовского района                                                А.С. Гильгенберг
_______________________________________________________________________________________

Направлено: отдел организационной работы, делопроизводства и обращений граждан, отдел земельных и имущественных отношений, отдел информатики и защиты информации, в дело
Готовил: Сущенцова М.В.
Согласовано: Скоторенко С.В., Фоминцева Н.С., Гордиенко К.В., Бухарова О.В.